
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.114 

 
OGGETTO: PINEROLESE TERRA DELLA CAVALLERIA - RETE DI PERCORSI 

EQUITURISTICI CERTIFICATI - VINCOLO DECENNALE ALLA DESTINAZIONE 

D'USO.           

 

 

L’anno DUEMILATREDICI addì SEDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 14.00 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 114  del 16/09/2013  

 

OGGETTO: PINEROLESE TERRA DELLA CAVALLERIA - RETE DI 

PERCORSI EQUITURISTICI CERTIFICATI - VINCOLO 

DECENNALE ALLA DESTINAZIONE D'USO.           

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATA la relazione del Sindaco; 

 

Visto il bando regionale “Interventi regionali per lo sviluppo, la rivitalizzazione e 

il miglioramento qualitativo di territori turistici” – Piano Annuale di attuazione 

2008 della Legge n. 4 del 24/01/2000 e s.m.i. , con il quale viene data l’opportunità 

agli Enti Locali di presentare domanda di finanziamento relativa alla tipologia di 

interventi previsti dalla legge in oggetto; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 172 del 25.09.2009 con la quale si era 

approvato il progetto denominato “Pinerolese Terre della Cavalleria - Rete di 

percorsi equituristici certificati”, finalizzata allo sviluppo del turismo legato alla 

tematica delle “Terre della Cavalleria”, da candidare al finanziamento regionale;  

 

Dato atto che la Regione Piemonte con determinazione n. 389 del 13.5.2009 ha 

approvato le graduatorie dei progetti presentati riconoscendo idoneo il progetto 

“Pinerolese Terre della Cavalleria - Rete di percorsi equituristici certificati” ed 

ammettendo l’iniziativa al contributo in conto capitale;  

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del  24.03.2010 con la quale è 

stato approvato lo schema di convenzione per la gestione degli adempimenti 

connessi all’attuazione del progetto; 

 

Atteso che il progetto è stato realizzato e la documentazione è depositata agli atti 

presso il Comune di Pinerolo; 

 

Atteso che ai fine di completare la documentazione per l’erogazione del contributo 

è stata richiesta l’approvazione da parte di ogni singolo Comune nel quale sono 

stati realizzati gli interventi di apposita deliberazione di apposizione del vincolo  

decennale di destinazione d’uso degli stessi come previsto al par. 2.6 del Piano 

annuale di attuazione 2008 della L.r. 4/2000 e s.m.i.;  

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di adozione della presente 

deliberazione,  in ordine alla regolarità tecnica ; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 



 

 

DELIBERA 

 

1) di impegnarsi a garantire che gli interventi relativi al progetto 

“Pinerolese Terre della Cavalleria - Rete di percorsi equituristici 

certificati”, istanza n. 285 ammesso a finanziamento sulla l.r. 4/2000 e 

s.m.i. – PIANO ANNUALE DI ATTUAZIONE 2008 – realizzati sul 

proprio territorio siano vincolati per 10 anni alla destinazione d’uso 

di cui al progetto approvato; 

 

2) di dichiarare, a voti unanimi espressi nei modi di legge, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134,  comma 4, del  D. Lgs. 18.08.2000, n.267, stante 

l’urgenza di provvedere ad inoltrare la documentazione al Comune 

di Pinerolo per il completamento degli atti di rendicontazione. 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 
Ai sensi dell’art. 49 del TU n. 267/2000, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: FALCO Vilma 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 01-ott-2013  

 

Bricherasio, lì 16-ott-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  01-ott-2013                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,        F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 01-ott-2013 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  01-ott-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


